
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97          

                                          EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº. 0139/15-PMSF Pregão Presencial: 031/2015 
Contratado: RAFAEL ARCANJO TAVARES-ME CNPJ n° 10.538.473/0001-09 Objeto: 
Contratação de empresa especializada nos serviços de manutenção geral do sistema de 
abastecimento de água, com reposição total de peças (hidráulica, elétrica e mecânica), nas 
localidades que ainda não foram beneficiadas pelo sistema regular de abastecimento de água, 
Embasa, empresa baiana de água e saneamento em Simões Filho, nos Distritos de Palmares, 
Pitanga de Palmares, Comunidade Quilombola do Danda, Cotegipe e Santa Luiza do município 
de Simões Filho Valor Global: R$ 158.771,00 (cento e cinquenta e oito mil, setecentos e 
setenta e um reais) Vigência: 03 (três) meses e 14 (quatorze) dias Período: 18.09.2015 a 
31.12.2015 Dotação Orçamentária:  
UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE  

03.17.000 2047 33.90.39 00 
Simões Filho-Ba. 
 
Contrato nº. 0138/15-FMAS Pregão Presencial: 025/2015 
Contratado: MARTIN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI-EPP CNPJ n°. 
18.105.741/0001-00 Objeto: Aquisição de 3.600 (três mil e seiscentos) Cestas Básicas 
destinadas à Manutenção das Atividades Assistenciais da Secretaria Municipal do Trabalho e 
Desenvolvimento Social de Simões Filho Valor Global: R$ 124.272,00 (cento e vinte quatro mil, 
duzentos e setenta e dois reais) Vigência: 03 (três) meses e 14 (quatorze) dias Período: 
18.09.2015 a 31.12.2015 Dotação Orçamentária: UNIDADE GESTORA 03.12.000 e 
03.12.001 PROJETO/ATIVIDADE 2050 e 2061 ELEMENTO DESPESA 33.90.32 FONTE 00 e 
28, Simões Filho-Bahia. 
 
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97    
                                           EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL 
 
PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0137/14 PMSF Dispensa de Licitação:  0024/2014 
Contratado: PRIMEIRA IGREJA BATISTA REGULAR DO CIA CNPJ: 14.724.165/0001-10 
Objeto: Locação de 01 (um) imóvel para a instalação da Escola Instituto Batista, que vai 
atender aos alunos do Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de Ensino. 
Dotação Orçamentária:  

UNIDADE  PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO  FONTE  
03.11.001 2158 33.90.39 01 

Simões Filho – BA. 
 
 
 


